АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2024                                            с. Михайловка                                             № 504-па

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 25.10.2022

№ 1283-па «Об утверждении муниципальной программы

«Молодежная политика Михайловского

муниципального района на 2023-2025 годы»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона

Приморского края от 09.08.2021 № 1127-КЗ «О молодёжной политике в

Приморском крае», решения Думы Михайловского муниципального района от

22.02.2024 № 399 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы

Михайловского муниципального района от 22.12.2023 № 382-нпа «Об

утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», на основании Устава

Михайловского муниципального района, администрация Михайловского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Михайловского муниципаль-

ного района от 25.10.2022 № 1283-па «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Молодежная политика Михайловского муниципального района на

2023-2025 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1 Исключить в наименовании и пункте 1 постановления слова «на

2

2023-2025 годы»;

1.1. В программе:

1.1.1. Исключить в наименовании слова «на 2023-2025 годы»;

1.2.2. Раздел 2 «Паспорт муниципальной Программы» изложить в следующей

редакции:

«1. Основные положения

Куратор муниципальной

программы

Петроченко Оксана Валентиновна, заместитель главы ад-

министрации Михайловского муниципального района

Ответственный испол-

нитель муниципальной

программы

Администрация Михайловского муниципального района в

лице отдела по культуре, внутренней и молодёжной поли-

тике

Соисполнители муници-

пальной программы

ММБУК ММР «МКИО», МБУ ДО «ДШИ» с. Михайловка,

управление по вопросам образования

Период реализации 2024-2026 годы

Цель муниципальной

Программы:

Цель 1. Содействие социальному, культурному, духовному и

физическому развитию молодежи Михайловского муниципаль-

ного района;
Цель 2. Создание условий для более полного включения моло-

дежи Михайловского муниципального района в социально-эко-

номическую, политическую и культурную жизнь Михайлов-

ского муниципального района;

Цель 3. Содействие социальному, культурному, духовному и

физическому развитию молодежи Михайловского муниципаль-

ного района;

Цель 4 (национальная цель). Возможности для самореализации

и развития талантов.

Подпрограммы Подпрограммы отсутствуют

Объём и источники фи-

нансирования Про-

граммы

Общий объём финансирования Программы в 2024-2026 годах за

счёт средств местного бюджета составит 200 000 рублей:

2023 год – 50 000 рублей;

2024 год – 50 000 рублей;

2025 год – 50 000 рублей;

2026 год – 50 000 рублей.

Влияние муниципаль-

ной программы на до-

стижение национальных

целей развития РФ

Реализация в 2024-2026 годах мероприятий муниципальной

программы позволит обеспечить достижение национальной

цели «Возможности для самореализации и развития талантов"

на территории Михайловского района путем создания благо-

приятных условий для увеличения числа молодежи, принима-

ющей участие в реализации социально-значимых молодежных

инициатив, проектов, что отразится к концу 2026 года в следу-

ющих результатах:

- увеличение количества молодежи, привлеченной к участию в

3

патриотических, экологических, духовно-нравственных, исто-

рико-краеведческих, культурно-массовых и спортивных меро-

приятиях, по отношению к предыдущему году, на 10 % по отно-

шению к предыдущему году ежегодно;

- увеличение количества молодежи, ставшей победителями и

призёрами международных, всероссийских, региональных, кра-

евых, районных конкурсных мероприятий, соревнований, фе-

стивалей, слетов; по отношению к предыдущему году, на 5 %

по отношению к предыдущему году ежегодно;

- увеличение доли граждан, занимающихся волонтерской (доб-

ровольческой) деятельностью или вовлеченных в деятельность

волонтерских (добровольческих) организаций, до 10 процентов

по отношению к предыдущему году ежегодно.

В целях комплексного выполнения муниципальной программы,

определены основные мероприятия, направленные на:

- организацию мероприятий, направленных на формирование

духовно-нравственных ценностей и патриотического сознания

молодёжи;

- организацию мероприятий, направленных на пропаганду се-

мейных ценностей среди молодёжи;

- содействие трудовой занятости и деловой активности моло-

дёжи;

- содействие интеграции в жизнь общества молодёжи, оказав-

шейся в трудной жизненной ситуации;

- поддержку социально-значимых инициатив молодых граждан;

- организацию мероприятий, направленных на формирование

здорового образа жизни молодых граждан;

- пропаганду активного досуга молодежи;

- создание условий для интеллектуального и творческого разви-

тия молодёжи;

- поддержку талантливой молодежи.

4

2. Показатели муниципальной программы

«Молодёжная политика Михайловского муниципального района»

№

п/п

Наименование показа-

теля

Единица

измере-

ния (по

ОКЕИ)

Значения показателей

Документ

Ответственный

за достижение

показателя

Связь с по-

казателями

националь-

ных целей

Базовое

значение

2022

Пер-

вый

год ре-

ализа-

ции

(2023)

Второй

год реа-

лизации

(2024)

Третий

год реа-

лизации

(2025)

Послед-

ний год

реализа-

ции

(2026)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель № 1 - Содействие социальному, культурному, духовному и физическому развитию молодежи Михайловского муниципального района

1.  Увеличение количества

молодежи, ставшей побе-

дителями и призёрами

международных, всерос-

сийских, региональных,

краевых, районных кон-

курсных мероприятий, со-

ревнований, фестивалей,

слетов;

% 319 5 % по

отно-

шению

к

преды-

ду-

щему

году

5 % по

отноше-

нию к

преды-

дущему

году

5 % по

отноше-

нию к

преды-

дущему

году

5 % по

отноше-

нию к

предыду-

щему

году

Распоряжение

Правительства

Российской Феде-

рации от

12.12.2015 №

2570-р «О плане

мероприятий по

реализации Основ

государственной

молодежной поли-

тики Российской

Федерации на пе-

риод до 2025 года»

отдел по куль-

туре, внутрен-

ней и молодеж-

ной политике,

управление по

вопросам обра-

зования, МКУ

ДШИ

Способ-

ствует реали-

зации нацио-

нальной цели

"Возможно-

сти для само-

реализации и

развития та-

лантов"

Цель № 2 - содействие охране и укреплению здоровья, повышение социальной престижности здорового образа жизни среди молодежи Михайловского

муниципального района;

2.  Увеличение количества

молодежи, привлеченной

к участию в патриотиче-

ских, экологических, ду-

ховно-нравственных, ис-

торико-краеведческих,

культурно-массовых и

спортивных мероприя-

тиях

% 360 по от-

ноше-

нию к

преды-

ду-

щему

году,

на 10

 по отно-

шению к

предыду-

щему

году, на

10

по отно-

шению к

предыду-

щему

году, на

10

Распоряжение

Правительства

Российской Феде-

рации от

12.12.2015 №

2570-р «О плане

мероприятий по

реализации Основ

государственной

отдел по куль-

туре, внутрен-

ней и молодеж-

ной политике,

управление по

вопросам обра-

зования

Способ-

ствует реали-

зации нацио-

нальной цели

"Возможно-

сти для само-

реализации и

развития та-

лантов"

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_190661/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_190661/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_190661/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_190661/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_190661/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_190661/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_190661/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_190661/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_190661/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_190661/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_190661/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_190661/

5

молодежной поли-

тики Российской

Федерации на пе-

риод до 2025 года»

Цель № 3 - Создание условий для более полного включения молодежи Михайловского муниципального района в социально-экономическую, политиче-

скую и культурную жизнь Михайловского муниципального района

3.  Увеличение доли граж-

дан, занимающихся во-

лонтерской (доброволь-

ческой) деятельностью

или вовлеченных в дея-

тельность волонтерских

(добровольческих) орга-

низаций

% 404 по от-

ноше-

нию к

преды-

ду-

щему

году,

на 10

 по отно-

шению к

преды-

дущему

году, на

10

по отно-

шению к

предыду-

щему

году, на

10

Стратегия соци-

ально- экономиче-

ского развития

Михайловского

муниципального

района на период

2012 – 2025 гг.

отдел по куль-

туре, внутрен-

ней и молодеж-

ной политике,

управление по

вопросам обра-

зования

Способ-

ствует реали-

зации показа-

теля оценки

эффективно-

сти деятель-

ности выс-

ших долж-

ностных лиц

субъектов

Российской

Федерации и

деятельности

исполнитель-

ных органов

субъектов

Российской

Федерации

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_190661/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_190661/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_190661/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_190661/

3. Структура муниципальной программы

«Молодёжная политика Михайловского муниципального района»

№

п/п

Наименование мероприя-

тий структурного элемента

Краткое описание ожидаемых

результатов от реализации ме-

роприятий структурного эле-

мента

Связь мероприятия с пока-

зателями муниципальной

программы

1 2 3 4

1. Комплекс процессных мероприятий

 Ответственный за реализацию - отдел по культуре,

внутренней и молодежной политике

Срок реализации (2024-2026 годы)

1. Районные мероприятия,

направленные на граждан-

ское, патриотическое вос-

питание молодежи

 Вовлечение молодёжи в орга-

низацию и проведение район-

ных конкурсов, викторин пат-

риотической направленности

Увеличение количества мо-

лодежи, привлеченной к уча-

стию в патриотических, эко-

логических, духовно-нрав-

ственных, историко-краевед-

ческих, культурно-массовых

и спортивных мероприятиях

2. Содействие трудоустройству

молодых граждан в канику-

лярное время. Проведение

культурно-массовых меро-

приятий, игр, конкурсов,

концертов, демонстраций ви-

деофильмов, фестивалей,

слетов, трудовых десантов,

уход за памятниками исто-

рии и культуры местного

значения, благоустройство

мест общего пользования

 Вовлечение молодёжи в орга-

низацию и проведение район-

ных конкурсов, викторин пат-

риотической направленности

Увеличение доли граждан,

занимающихся волонтер-

ской (добровольческой) де-

ятельностью или вовлечен-

ных в деятельность волон-

терских (добровольческих)

организаций

3. Организация районных ме-

роприятий, направленных

на развитие талантливой

молодежи

Увеличение количества моло-

дежи, ставшей победителями и

призёрами международных,

всероссийских, региональных,

краевых, районных конкурсных

мероприятий, соревнований,

фестивалей, слетов на 5 % еже-

годно

Увеличение количества мо-

лодежи, ставшей победите-

лями и призёрами междуна-

родных, всероссийских, ре-

гиональных, краевых, рай-

онных конкурсных меро-

приятий, соревнований, фе-

стивалей, слетов;

4. Организация участия та-

лантливой молодежи рай-

она в краевых, региональ-

ных, зональных и Всерос-

сийских конкурсах, фести-

валях, олимпиадах, спарта-

киадах.

Увеличение количества моло-

дежи, ставшей победителями и

призёрами международных, все-

российских, региональных, кра-

евых, районных конкурсных ме-

роприятий, соревнований, фе-

стивалей, слетов на 5 % еже-

годно

Увеличение количества мо-

лодежи, ставшей победите-

лями и призёрами междуна-

родных, всероссийских, ре-

гиональных, краевых, район-

ных конкурсных мероприя-

тий, соревнований, фестива-

лей, слетов

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Молодёжная политика Михайловского муниципального района»

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, струк-

турного элемента, мероприятия

(результата)

Источник финансового обеспечения Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения по годам реализации,

тыс. рублей

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа «Мо-

лодёжная политика Михайлов-

ского муниципального района»

всего, в том числе: 951 0801 130001

1610

244 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 200,00000

федеральный бюджет (субсидии, суб-

венции, иные межбюджетные транс-

ферты)

    0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет     0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 951 0801 130001

1610

244 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 200,00000

планируемый объем средств местных

бюджетов поселений (предусматривае-

мый в муниципальных программах по-

селений на мероприятия, аналогичные

мероприятиям муниципальной про-

граммы района)

    0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

иные внебюджетные источники     0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Организация и проведение район-

ных мероприятий, направленных

на гражданское, патриотическое

воспитание молодежи

всего, в том числе:     50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 200,00000

федеральный бюджет (субсидии, суб-

венции, иные межбюджетные транс-

ферты)

    0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет     0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет     50,00000 50,00000 50,00000 50,00000 200,00000

планируемый объем средств местных

бюджетов поселений (предусматривае-

мый в муниципальных программах по-

селений на мероприятия, аналогичные

мероприятиям муниципальной про-

граммы района)

    0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

иные внебюджетные источники     0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5. Информация о социальных, финансовых,

стимулирующих налоговых льготах

Социальные, финансовые, стимулирующие налоговые льготы в сфере

реализации Программы не предусмотрены.»

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановление

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального рай-

она.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального рай-

она в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации муниципального района Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов